
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от №

О формировании отчета по форме №62 
"Сведения о ресурсном обеспечении и ока
зании медицинской помощи населению за 
2016 год".

Во исполнение приказа Федеральной службы государственной статистики от 
24.08.2016 №445 (в ред. от 8.09.2016 №487) «Об утверждении статистического ин
струментария для организации Министерством здравоохранения Российской Федера
ции федерального статистического наблюдения в сфере здравоохранения», постанов
ления Правительства Российской Федерации от 6 мая 2003 г. №255 «О разработке и 
финансировании выполнения заданий по обеспечению государственных гарантий 
оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи и кон
троле за их реализацией» и в целях повышения качества и полноты сбора статистиче
ской информации по вопросам реализации Программы государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Калужской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных министерству 
здравоохранения Калужской области (далее - министерство):

1.1. Представить проекты отчетов по форме федерального статистического наблю
дения №62 "Сведения о ресурсном обеспечении и оказании медицинской помощи 
населению" (далее -  отчетная форма №62) в Системе «Ресурсное обеспечение и 
оказание медицинской помощи», размещенной на Интернет-портале Минздрава Рос
сии по адресу: http://62.rosminzdrav.ru (далее - Система) до 27 февраля 2017 года.

1.2. После согласования в Системе с Территориальным фондом обязательного меди
цинского страхования Калужской области (далее -  ТФОМС Калужской области) (в 
части территориальной программы обязательного медицинского страхования), мини
стерством и ГБУЗ КО «МИАЦ» представить отчеты на бумажном носителе (иден
тичном электронному варианту) по всем разделам в отдел реализации программ раз
вития здравоохранения. Отчетная форма №62 должна быть подписана руководителем 
медицинской организации, главным бухгалтером, заместителем по экономическим 
вопросам, исполнителем и заверена печатью организации.

http://62.rosminzdrav.ru


2. Руководителям ФГБУ «НМИРЦ» Минздрава России, КФ ФГАУ «МНТК 
«Микрохирургия глаза» им.акад. С.Н.Федорова» Минздрава России, ФГБУЗ КБ№8 
ФМБА России, ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Калужской области», 
ФГБУЗ Амбулатория РАН (г.Таруса, Калужская обл.), НУЗ «Отделенческая больница 
имени К.Э.Циолковского на станции Калуга ОАО РЖД», ФКУЗ «Медико-санитарная 
часть МВД РФ по Калужской области», ООО «Стоматолог», УЗ «Медико-санитарная 
часть №1», УЗ «Медико-санитарная часть №2 г.К алуги»,000 «ЭСКО», ООО «Меди
цинская территориальная клиника «Микрохирургия глаза», ООО «Антониус Медви- 
зион Калуга -  Скорая помощь», ООО «Клиника семейной медицины», ООО «Фрезе
ниус нефрокеа», ООО «ЭКО центр», ООО «Юнифарм», ООО «Евромед», ООО «Кли
ника №1», 000«Лечебно-диагностический центр международного института биоло
гических систем-Калуга», ООО «Кедр», ФГБУЗ «ЦДКБ ФМБА» рекомендовать:
2.1. Представить проекты отчетов по форме федерального статистического наблю
дения №62 "Сведения о ресурсном обеспечении и оказании медицинской помощи 
населению" (далее -  отчетная форма №62) в Системе по адресу: 
http://62.rosminzdrav.ru до 27 февраля 2017 года.
2.2. После согласования с ТФОМС Калужской области (в части территориальной про
граммы обязательного медицинского страхования), министерством и ГБУЗ КО 
«МИАЦ» представить отчеты на бумажном носителе (идентичном электронному ва
рианту) по всем разделам в отдел реализации программ развития здравоохранения. 
Отчетная форма №62 должна быть подписана руководителем медицинской организа
ции, главным бухгалтером, заместителем по экономическим вопросам, исполнителем 
и заверена печатью организации.

3. ГБУЗ КО «МИАЦ»:

3.1. До 10 марта 2017 года проверить и согласовать отчеты, представленные в Систе
ме медицинскими организациями:
1) Таблицу 1000 « Медицинские организации по типам, организационно-правовым 
формам и формам собственности»;
2) Таблицу 2000 «Формирование и выполнение территориальной программы государ
ственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи», таблицу 
3000 «Фактические объемы посещений и их финансирование» в части объемов меди
цинской помощи; таблицу 7000 «Платные медицинские услуги» в части объемов ме
дицинской помощи в части амбулаторных посещений;
3) Таблицу 5000 «Фактические объемы и финансирование бесплатного оказания ме
дицинской помощи» в части уровней медицинских организаций;
4) Таблицу 9000 «Кадровое обеспечение медицинских организаций и системы здра
воохранения субъекта Российской Федерации».
3.2. До 21 марта 2017 года представить сводную информацию по Приложениям 2-4 
к отчетной форме №62.

4. Начальнику отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности мини
стерства J1.A.Сысоевой - представить в отдел реализации программ развития здраво
охранения министерства информацию по кассовым расходам из средств областного 
бюджета, федерального бюджета, внебюджетных источников (раздельно) в разрезе

http://62.rosminzdrav.ru


медицинских организаций и видов расходов «Информация об остатках на лицевых 
счетах автономных и бюджетных учреждений на 31 декабря 2016 года», «Отчет об 
использовании междбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами 
Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным госу
дарственным внебюджетным фондом» за 2016 год, а также «Аналитический отчет по 
исполнению бюджета за 2016 год» до 9 февраля 2017 года.

5. Начальнику отдела реализации программ развития здравоохранения министерства 
Т.Е. Шматовой - подготовить сводный отчет для представления его в Министерство 
здравоохранения Российской Федерации в установленные сроки.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Министр К.Н. Баранов


